
Studieresa i New Age-rörelsens spår 
 

Det kändes som rena julafton att köra längs mytomspunna 

boulevarder i Hollywood. Vi fortsatte längs Stilla Havets kust 

till Santa Monica och Malibu. Här på stränderna joggade 

nyandlighetens främsta "missionär", filmstjärnan Shirley 

MacLaine. Här mötte hon sina andliga vägledare och 

mediterade i solnedgången. Genom boken Ut på yttersta 

grenen (1983) och den påkostade TV-serien om hennes andliga 

resa satte hon New Age på västvärldens näthinna som ingen 

annan. Serien sändes i svensk teve och i de flesta länder. 

 

Vi fortsätter längs Pacific Highway till paradisstaden Santa 

Barbara, ett hippiekulturens Mekka och ett centrum för New 

Age-forskningen. Vi får audiens hos världens främsta expert - 

Gordon Melton. I en bokhandeln hittar vi en New Age-

katalog, Common Ground, med 180 sidor om kurser, 

workshops, retreater och allehanda alternativa terapier här i 

Södra Kalifornien. 

 

Vi kör norrut längs legendariska Highway One 

med Stilla Havets dyningar på ena sidan och de 

gröna skogarna och de bruna, branta klipporna på 

den andra. I detta landskap med sina heta källor 

dyker plötsligt Esalen upp – den nya andlighetens 

hetaste källsprång. Det var i denna smältdegel en 

helhetssyn, Human Potential Movement och 

alternativa terapier uppstod som snabbt erövrade 

västvärlden. Här förenades Öst och Väst, inte 

minst genom den tyska teologen Frederic 

Spiegelberg, som hade förundran över livets gåva 

och storhet som sitt grundackord. 

 

Det är en säregen känsla att fortsätta till Big Sur, som tidigt var 

författarnas och bohemernas förlovade land. Här utvecklades en 

andlig motkultur där man talade om enheten och den skapande 

livskraften som genomtränger allt i tillvaron. Hit kom också 

hippie-folket och slog upp sina tält på varje ledig plätt under 

den heta "kärlekssommaren" 1967. 

 

Ur denna hängivna generation av sökare med sina gurus och 

droger föds den Jesusrörelse som filmen skildrar. I ett stort 

reportage döpte Time Magasine rörelsen till "Jesus Revolution" 

som fick bli filmens titel. Studieresan skildras utförligare i Den 

kosmiska katedralen (1996, sid 94-122). Boken väckte stor 

uppmärksamhet och fick årets utmärkelse av den seriösaste 

New Age-tidskriften Sökaren. 

 

 


